
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (63)                                                                                                 czwartek, 30 marca 2023 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! KRAKOWSKI PANEL TRANSPORTOWY DOBIEGA KOŃCA 

1 kwietnia, (sobota) to ostatni dzień Krakowskiego Panelu 

Transportowego. Paneliści i panelistki będą w tym dniu deliberować oraz 

głosować nad rekomendacjami dla miasta związanymi z przyszłością 

komunikacji w mieście.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DOWODY OSOBISTE - UTRUDNIENIA W PIĄTEK, 31 MARCA 

Wydział Spraw Administracyjnych UMK informuje, że w piątek, 31 marca, 

od godz. 14:00 przewidywane są utrudnienia w realizacji usług: złożenie 

wniosku o wydanie dowodu osobistego oraz odbiór dowodu osobistego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA AKCJA „SMOCZY APETYT NA ZDROWIE” NA RZECZ WALKI Z 

NADWAGĄ U DZIECI 

Dzieci w Polsce tyją najszybciej w Europie – ten zatrważający wniosek 

wypływający z danych Światowej Organizacji Zdrowia usłyszeliśmy w ubiegłym 

roku. Powołując się na nie Narodowy Fundusz Zdrowia poinformował, że z 

problemem nadmiernej masy ciała zmaga się 10 procent małych dzieci (1-3 lat), 

30 procent dzieci w wieku wczesnoszkolnym i 22 procent młodzieży do 15. roku 

życia. WHO alarmuje, że jeśli obecne trendy utrzymają się, to do 2025 roku 

na świecie będzie około 70 mln dzieci do 5. roku życia z nadmierną masą ciała! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWA WYSTAWA STAŁA W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI „MIASTO. 

TECHNOCZUŁOŚĆ” 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/270046,26,komunikat,krakowski_panel_transportowy_dobiega_konca.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270054,26,komunikat,dowody_osobiste___utrudnienia__piatek__31_marca.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270025,26,komunikat,rusza_ackja__smoczy_apetyt_na_zdrowie__na_rzecz_walki_z_nadwaga_u_dzieci.html
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Od dzisiaj, 30 marca, Muzeum Inżynierii i Techniki zaprasza na nową 

wystawę stałą. „Miasto. Technoczułość” to pierwsza w Polsce tak szeroka 

opowieść o rozwoju myśli inżynieryjnej, jej wpływie na przemiany miasta i życie 

jego mieszkańców. W inauguracji ekspozycji wziął udział prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZETARG NA OBSŁUGĘ MINIAUTOBUSÓW 

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie ogłosił przetarg na nowego 

operatora w komunikacji miejskiej. W ramach linii przekazanych do obsługi 

nowemu operatorowi, planowane jest uruchomienie nowej linii autobusowej, 

która obsłuży osiedle Żabiniec, dotychczas pozbawionego transportu 

miejskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.p).  

 

NOWE! FOTOWOLTAIKA NA DACHU ŻŁOBKA 

 Oszczędzanie energii to temat, który nie przestaje być aktualny, 

a w ostatnim czasie nabrał szczególnego znaczenia. Wzrost cen prądu jest 

mocno odczuwalny, a każda nowa instalacja fotowoltaiczna w mieście to zysk 

dla środowiska i gminnego portfela. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KLUBY RODZICÓW Z DZIEĆMI DO LAT 3 – KONKURS OFERT 

27 marca został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację, w okresie 

od 22 maja 2023 r. do 30 kwietnia 2024 r., zadania publicznego pn. „Kluby 

Rodziców z dziećmi do lat 3”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W MARATONIE FITNESS I BĄDŹ W FORMIE! 

Sport to endorfiny, energia do działania, zdrowie i... maraton fitness w 

TAURON Arenie Kraków! Już 16 kwietnia będzie okazja, by wzajemnie 

zmotywować się do ćwiczeń. Pobierz bezpłatną wejściówkę na „Maraton fitness 

– Forma na lata show” i trenuj z przyjemnością! Mile widziani zarówno 

początkujący, jak i średniozaawansowani miłośnicy zdrowego stylu życia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MUZEUM MOCAK ZAPRASZA NA PIĘĆ NOWYCH WYSTAW 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269602,33,komunikat,wystawa__miasto_technoczulosc__w_muzeum_inzynierii_i_techniki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270042,1912,komunikat,przetarg_na_obsluge_miniautobusow.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.p
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270038,29,komunikat,fotowoltaika_na_dachu_zlobka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270032,29,komunikat,kluby_rodzicow_z_dziecmi_do_lat_3___konkurs_ofert.html
https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/270002,2173,komunikat,wez_udzial_w_maratonie_fitness_i_badz_w_formie_.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
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„Artyści z Krakowa. II Grupa Krakowska”, „Jesteście moi”, „Powrót do 

ceramiki”, „Hidźra - pomiędzy płciami”, „Działania w naturze” - to tytuły 

nowych wystaw w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, na które MOCAK 

zaprasza od 30 marca.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 NOWE! WERSJA PORTALU KRAKÓW HERITAGE ROZBUDOWANA 

W sieci jest już dostępna pełna wersja portalu Kraków Heritage, 

rozwijanego od kongresu Miast Światowego Dziedzictwa OWHC w 2018 r. To 

dwujęzyczny portal z bogatą bazą tekstów, fotografii i map Krakowa, 

przybliżający również formy ochrony jego dziedzictwa. Odświeżona i 

wzbogacona wersja portalu informować będzie także o najważniejszych 

wydarzeniach związanych z tegorocznym jubileuszem 45-lecia wpisu 

historycznego centrum Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„PRZETŁUMACZYĆ RZECZY NIELUDZKIE” – NOWA WYSTAWA W FABRYCE 

SCHINDLERA 

Fabryka Emalia Oskara Schindlera zaprasza na otwarcie wystawy 

„Przetłumaczyć rzeczy nieludzkie”, która opowiada o powojennych próbach 

rozrachunku ludności żydowskiej z tragicznym doświadczeniem okupacji 

niemieckiej w Krakowie oraz porusza sprawę pamięci o żydowskich ofiarach 

wojny w mieście. Wernisaż odbędzie się dziś, 30 marca. Ekspozycję będzie 

można oglądać aż do końca roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIOSENNA ODSŁONA KIERMASHU 

Kiedy dni stają się coraz dłuższe, a pogoda zaczyna powoli nas 

rozpieszczać, to znak, że wielkimi krokami zbliża się wiosenna odsłona 

KIERMASHu! Już dziś warto zapisać w kalendarzu daty 1 i 2 kwietnia, by 

zaplanować czas i koniecznie odwiedzić te targi mody niezależnej i designu. 

Tym razem polscy (w szczególności lokalni!) projektanci czekać będą na 

krakowskim Kazimierzu, w kultowej Starej Zajezdni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JARMARK WIELKANOCNY NA RYNKU GŁÓWNYM  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/270001,33,komunikat,muzeum_mocak_zaprasza_na_piec_nowych_wystaw_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269685,33,komunikat,wersja_portalu_krakow_heritage_rozbudowana_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269806,26,komunikat,_przetlumaczyc_rzeczy_nieludzkie____nowa_wystawa_w_fabryce_schindlera.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270052,33,komunikat,wiosenna_odslona_kiermashu.html
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18 marca na Rynku Głównym od strony wieży ratuszowej ruszyły 

przygotowania do jarmarku wielkanocnego, jednego z największych 

wiosennych jarmarków odbywających się w Krakowie. Wydarzenie odbywa się 

od dziś, 30 marca do 10 kwietnia. Organizatorem jest Krakowska Kongregacja 

Kupiecka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZGŁOŚ KANDYDATÓW DO KONKURSU „KRAKÓW BEZ BARIER” 

Trwa etap zgłoszeń do organizowanego przez miasto konkursu 

promującego dobre praktyki, innowacje i rozwiązania architektoniczne, a także 

postawy, inicjatywy i przedsięwzięcia, które osobom z niepełnosprawnościami 

pozwalają pełniej uczestniczyć w życiu miasta i korzystać z oferty różnych 

instytucji i firm. Zgłoszenia można przekazywać tylko do jutra, 31 marca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

MASTERCARD OFF CAMERA OGŁASZA WSZYSTKIE FILMY NOMINOWANE W 

TEGOROCZNYCH KONKURSACH 

Dwa konkursy, dwadzieścia filmów i ponad 200 000 zł w puli nagród. 

Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego Mastercard OFF CAMERA 

prezentuje filmy nominowane w Konkursie Głównym „Wytyczanie Drogi” i 

Konkursie Polskich Filmów Fabularnych. W Krakowie na przełomie kwietnia i 

maja ponownie pojawią się twórczynie i twórcy z całego świata, by wspólnie z 

tysiącami widzów doświadczać tego, co w świecie kina niezależnego najlepsze i 

najbardziej wartościowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA GRAFIK I PLAKATÓW MUZYCZNYCH PAWŁA KRÓLA 

Różnorodne techniki plastyczne takie jak malarstwo, grafika, rysunek, 

plakat, kolaż tradycyjny i cyfrowy. Mieszanka inspiracji muzycznych, motywów i 

eksperymentów artystycznych – tego możecie spodziewać się po wystawie 

plakatów Pawła Króla.  Wernisaż wystawy oraz koncert krakowskiego zespołu 

Ursyn Syn Niedźwiedzia, odbędzie się 15 kwietnia, o godz. 18.00, w Centrum 

Kultury Dworek Białoprądnicki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269679,33,komunikat,przygotowania_do_jarmarku_wielkanocnego_na_rynku_glownym_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268309,29,komunikat,zglos_kandydatow_do_konkursu__krakow_bez_barier_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269784,33,komunikat,mastercard_off_camera_oglasza_wszystkie_filmy_nominowane_w_tegorocznych_konkursach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270061,33,komunikat,wystawa_grafik_i_plakatow_muzycznych_pawla_krola.html
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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 14:30 - konferencja prasowa na temat Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i 

dodatkowych środków, które otrzyma Kraków na transport miejski w Metropolii 

Krakowskiej, parking P+R Kurdwanów w pobliżu pętli tramwajowej 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

                               

 


